
令和２年１０月６日 

１年生から５年生 

保護者の皆様 

枚方市立山田小学校 

校 長    福井 信治 

 

校外学習実施についてのお願い 

 

秋晴の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育活動に対し

ましてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２学期は子ども達が楽しみにしている校外学習を各学年で予定しています。実施にあたっては、新型

コロナウイルス感染防止について十分に配慮いたします。下記の内容につきまして、予めご理解とご了承を

いただきますようおい願いいたします。 

記 

 

【感染防止に関するお願いと了承事項】 

 ◇実施前後の本人及び同居家族の検温・健康観察の徹底をお願いします。 

◇校外学習当日の朝も、必ず家で検温・健康観察を行い、健康記録カードを提出ください。３７．５℃以上

の発熱または風邪症状がある場合は、参加を取りやめてください。 

◇出発前に、学校でも健康観察を行います。発熱または風邪症状が確認された場合は参加を取りやめ

ていただきます。 

 ◇学校でも指導しますが、ご家庭でも感染予防へのご協力をお願いいたします。 

   （校外学習中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等） 

 ◇移動は貸し切りバスを利用します。乗車中は常に換気を行い、必要最低限の会話に努めるよう指導い

たします。 

 ◇途中で発熱や体調不良等が出た場合、団体行動から離れ、職員が付き添って個別行動をします。場

合によっては、保護者のお迎えをお願いすることもあります。 

(参考資料) 

「旅行関連業における新型コロナウイルス対応ガイドラインに基づく国内修学旅行の手引き」より 

 

 

 

上記の点につきまして、学校でも子ども達への指導を行います。各ご家庭におきましてもお子さまに十分話

していただき、ご参加くださいますようお願いいたします。 


